南 昌 市 教 育 局
洪教体艺字〔2022〕11 号

关于南昌市中小学劳动实践教室和校内

劳动实践场所评选结果的通报

各县(区)教体局、开发区教育事业发展中心、湾里管理局

教体办,各局属学校、省属事业单位办学校、市管民办学历

教育学校:

为深入贯彻落实《中共中央国务院关于全面加强新时代

大中小学劳动教育的意见》、《中共江西省委江西省人民

政府关于全面加强新时代大中小学劳动教育的实施意见》、

《江西省推进新时代大中小幼劳动教育一体化实施方案》

及《南昌市加强新时代中小学劳动教育实施方案》等文件

精神，市教育局 8 月底下发了《关于开展中小学劳动实践

教室和校内劳动实践场所征集评选活动的通知》，经学校

申报、县区教体局推荐、市教育局组织专家评审，决定表

彰一批劳动实践教室和校内劳动实践场所建设、管理、使

用较好的学校。参加本次申报全市中小学劳动实践教室和

校内劳动实践场所的学校共 47 所学校，其中申报劳动实践

教室的学校共 23 个、申报校内劳动实践场所的学校共 35

个。考核以实地对照标准核查验收的方式进行，通过看、

问、查、评等形式，最终通过专家组评审，共评出劳动实

践教室 12 个，校内劳动实践场所 13 个。现将南昌市中小

学劳动实践教室和校内劳动实践场所考核情况通报如下

（见附件 1、2）。

希望各县区、各学校以此次评选活动为契机，组织本

县区、学校向被评选上劳动实践教室及校内实践场所的学

校学习，抓好抓实新时代学校劳动教育工作，利用劳动实

践教室和校内实践场所、校外劳动教育基地资源，抓准劳

动课程定位、激活劳动课程活力、找准劳动课程方向，发

挥劳动教育树德、增智、强体、育美的综合育人价值，树

立学生正确的劳动观，培育学生的劳动精神。

附件：1.南昌市中小学劳动实践教室获奖名单

2.南昌市中小学校内劳动实践场所获奖名单

南昌市教育局

2022 年 11 月 15 日

南昌市教育局办公室 2022 年 11 月 17 日印发

附件 1

南昌市中小学劳动实践教室获奖名单
序号 属地 学校名称

1 南昌县教体局 南昌县斗柏路小学

2 进贤县教体局 进贤县白圩乡中心学校

3 安义县教体局 豫章师范学院附属安义板溪小学

4 西湖区教体局 南昌市站前路学校千禧莱茵校区

5 青云谱区教体局 南昌市南菁学校

6 青山湖区教体局 南昌市香溢花城小学

7 青山湖区教体局 南昌市万科城小学

8 红谷滩区教体局 南昌市红谷滩区第三小学

9
高新区教育事业发

展中心
南昌二中高新校区

10 湾里管理局教体办 湾里管理局红星扶轮五湖学校

11 市管学校 南昌大学附属小学

12 市属学校 南昌市第二中学

附件 2

南昌市中小学校内劳动实践场所获奖名单
序号 地区 学校名称

1 南昌县教体局 南昌县芳草学校

2 进贤县教体局 进贤县白圩乡中心学校

3 安义县教体局 安义县长埠中学

4
西湖区教体局

南昌市站前路学校千禧莱茵校

区

5 青云谱区教体局 南昌市二十八中青云学校

6 红谷滩区教体局 南昌大学附属小学前湖分校

7 红谷滩区教体局 南昌市红谷滩区腾龙学校

8 经开区教育文化体育事业发

展中心
南昌市昌北一中

9
高新区教育事业发展中心 南昌三中高新校区

10 新建区教体局 新建区第三中学

11 市属学校 南昌市第一中学

12 市属学校 南昌市第二中学

13 市属学校 南昌市复兴外国语学校